

§ 217 – Gemensam samhällsbyggnadsnämnd och samhällsbyggnadsförvaltning Dnr KS 2019-327

Askersunds kommun, Laxå kommun och Lekebergs kommun föreslås bilda en gemensam samhällsbyggnadsnämnd och förvaltning.

Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslås bildas från och med den 1 januari 2021. Den nya förvaltningen får samma uppgifter som nuvarande Sydnärke miljöförvaltning och Sydnärke byggförvaltning. Förvaltningschef blir nuvarande samhällsbyggnadschefen för Sydnärke byggförvaltning. Förvaltningschefen får i uppdrag att utforma den nya organisationen.

Samhällsbyggnadsnämnden föreslås bildas från och med nästa mandatperiod med Askersunds kommun som värdkommun. Förvaltningen får i uppdrag att ta fram förslag till avtal och reglemente för den nya samhällsbyggnadsnämnden inför beslut i kommunfullmäktige.

Ärendet behandlas av Askersunds kommun den 8 december och av Lekebergs kommun den 15 december.

Ärendet kommer att vara vilande fram tills dess att förslag till reglemente tagits fram. Ärendet tas då åter upp på kommunstyrelsen för beredning och på kommunfullmäktige för beslut. Detta sker under våren 2022.

Yrkande

Clara Ericson (V) yrkar återremiss med motiveringen: Arbetet med att bilda en gemensam samhällsbyggnadsförvaltning har pågått under en längre tid. I början av 2020 presenterades en förstudie kring bildandet av en gemensam samhällsbyggnadsförvaltning men efter det har väldigt lite underlag presenterats. Och det underlag som presenterats har haft fokus Askersund.

Vi kan se fördelar med en gemensam samhällsbyggnadsförvaltning, men vi ser också nackdelar. Och i de underlag vi fått efter förstudien saknar vi Laxås perspektiv. Vad händer när arbetstillfällena och kompetens flyttar från Laxå? Finns det en risk att Laxå kommun blir

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------

Kommunstyrelsen

lägst prioriterad i samarbetet då kommunen varken är den som expanderar mest eller är värdkommun för förvaltningen? Vilka åtgärder bör vidtas för att undvika negativa konsekvenser för Laxå kommun vid bildande av en gemensam samhällsbyggnadsförvaltning? Vi anser att dessa frågor måste få ett svar innan kommunstyrelsen fattar beslut om bildande av en gemensam samhällsbyggnadsförvaltning.

Therese Magnusson (S) och Ylva von Scheele (M) yrkar bifall till Clara Ericsons (S) återremissyrkande.

Bo Rudolfsson (KD) yrkar bifall till förvaltningens förslag.

Propositionsordning

Ordförande finner att det finns två förslag. Dels återremissyrkande från Clara Ericson (V), Therese Magnusson (S) och Ylva von Scheele (M) samt bifallsyrkande till förvaltningens förslag.

Ordförande ställer frågan om ärendet ska avgöras idag mot återremissyrkandet och finner att kommunstyrelsen beslutar att ärendet ska avgöras idag.

Ordförande ställer frågan om kommunstyrelsen beslutar enligt förvaltningens förslag och finner att kommunstyrelsen beslutar så.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Gemensam samhällsbyggnadsnämnd och samhällsbyggnadsförvaltning
- PM gemensam samhällsbyggnadsförvaltning och nämnd
- Riskanalys
- Förslag på överenskommelse om ändring i Överenskommelse om ändringar i överenskommelserna om gemensam byggnämnd och gemensam miljönämnd
- Utredning angående gemensam samhällsbyggnadsförvaltning
- §36 KS Gemensam samhällsbyggnadsnämnd
- Information om riskanalyser

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att tillsammans med Askersunds och Lekebergs kommuner bilda en gemensam samhällsbyggnadsförvaltning från årsskiftet 2020/21 genom en sammanslagning av Sydnärke byggförvaltning och Sydnärke miljöförvaltning,

att ändra i överenskommelserna mellan kommunerna innebärande att nuvarande byggförvaltning och miljöförvaltning ersätts av en samhällsbyggnadsförvaltning med Askersunds kommun som anställningsmyndighet,

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------

Kommunstyrelsen

att uppdra åt samhällsbyggnadschefen att utforma den nya organisationen,

att föreslå kommunfullmäktige att tillsammans med Askersund och Lekebergs kommuner bilda en gemensam samhällsbyggnadsnämnd från och med nästa mandatperiod och

att ge kommundirektören i uppdrag, att i samverkan med kommundirektören i Askersund och Lekebergs kommun, ta fram förslag till avtal och reglemente för den nya samhällsbyggnadsnämnden inför beslut i kommunfullmäktige.

Reservation

Therese Magnusson (S), Kenth Gustafsson (S), Ylva von Scheele (M) och Clara Ericson (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för yrkande.

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------